令和 5年 10月 5日

青森市政記者会 様

青森市都市整備部公園河川課長

 「令和５年度青森秋まつり」の開催について

標記の件について、「令和５年度青森秋まつり」を下記のとおり開催しますので、取材・報道

をお願いします。

記

１ 日 時  令和 5年 10月 8日(日)・9日（月・祝）

9：00～16：00 ※10日は 15：00まで

２ 会 場  合浦公園 多目的広場

３ 内容等  別添チラシのとおり

【問合せ先】

 青森市都市整備部公園河川課

 担当：主幹 對馬、技師 竹谷

 電話：017-752-8342

福澤 司さん ・ 八十味来農場さんの

野菜・山菜・果物 販売

イキイキ新鮮～！

棒パンコーナー

１本 250 円

10 月 8 日（日）・9 日（月・祝）

10：00～  各日限定 300 本

焼きたておいしいよ～♪

令和５年１０月８日（日）・９日（月・祝）

９：００～１６：００（９日は１５：００まで）  会場：合浦公園 多目的広場

主   催 青森春秋まつり実行委員会

後   援 NHK 青森放送局・RAB 青森放送・㈱青森テレビ・青森朝日放送㈱・青森ケーブルテレビ㈱・㈱エフエム青森・東奥日報社・朝日新聞青森総局・読売新聞青森支局

協   賛 (公財)青森市シルバー人材センター・㈱青森浄化槽綜合センター・㈲マルユウ大青水道工業・興陽電設㈱・㈱大永・㈱西田組・山大機電㈱・極楽湯

協   力 おおぼし保育園・中野三絃会・蒼天飛龍・Dancing Company Tina・北東北捜索犬チーム・カービングクラブ青い森・柴田知弘・日本自動車連盟

青森県木登り協会 橙 daidai・青森の凧の会・青森警察署・サウンドベア・レンタルシステム㈱・生活クラブ生協・コープあおもり・青森街商協同組合

福澤司・八十味来農場・月見野作業所

駐 車 場 駐車場無料（まつり事務局指定場所）

事 務 局 青森市合浦 2-17-50 パークメンテ青い森グループ（合浦公園管理事務所） TEL：017-741-6634 FAX：017-744-3737

イベントコーナー

10 月 8 日（日）
9：00～16：00

「凧揚げ・展示・販売コーナー」  青森の凧の会

「災害救助犬・嘱託警察犬・セラピー犬ＰＲコーナー」  北東北捜索犬チーム

10：30～15：00 「からだにやさしい食べ物 試飲・試食会」  生活クラブ生活協同組合（青森）

10 月 9 日（月・祝）

9：00～15：00
「子供免許証発行コーナー」（12：00～13：00 休憩）  日本自動車連盟 青森支部

「コーポ・ガラポンコーナー」  生活協同組合コープあおもり

10：00～15：00 「チェンソー・アート」  カービングクラブ青い森

10：00～12：00 「交通安全ＰＲコーナー」  ふれあい号体験・パトカー乗車体験 青森警察署

10 月 8 日（日）

・9 日（月・祝）

9：00～16：00

9 日は 15：00 まで
「バルーン・アート」 （無料） ※材料がなくなり次第終了  柴田 知弘

10：00～15：00
「木登り体験会」 1 人 500 円（12：00～13：00 休憩）  青森県木登り協会橙 daidai

※会場 西口 プラタナスの木 付近にて

ステージイベント

10 月 8 日（日）

9：00～ 「開会式」  「おおぼし保育園によるアトラクション」

9：30～10：30 「ビンゴゲーム」  小学生以下限定 30 人

10：45～11：15 「よさこいソーラン演舞」  蒼天飛龍

13：00～13：30 「三味線演奏」  中野三絃会

10 月 9 日（月・祝） 10：00～15：00 「ミュージック＆ダンス」  Dancing Company Tina

月見野作業所さんの

ふんわり・おいしい

食パン・バターロール

販売します！

✨

フリーマーケット

10 月・8 日(日)9 日（月・祝）

9：00～16：00

（9 日は 15：00 まで）

✨

秋の緑と花の市

10 月 8 日・9 日

10：00～16：00

※9 日は 15：00 まで

〈主催〉

青森市、青森市緑と

花のまちづくり推進市

民協議会

共催行事